



Vychází každého 15. v měsíci

adresa: Box 81, Postal Station D, Toronto 9, Ontario - Canada

Hrst zuráv z okupovaného Československa: Podle sdělení jistého našeho čtenáře ve Vídni, kolují tam zprávy o tom, že se v Praze nedávno pokusila o sebevraždu plynem mistryně světa Věra Čáslavská - se svým dítětem. Byla prý zachráněna a je v domácím ošetřování. Příčinou pokusu byl její nervový stav spojený s naléháním úřadů, aby odvolala svůj podpis na manifestu "2.000 slov" z r. 68. Zpráva dodává, že její manžel chce opět sloužit režimu, ale protože je brzděn pevným a nesmlouvavým postojem své ženy, zahájil rozvodové řízení a to dovršilo její nervový otřes. - Pan V.S. z Montreálu nám sdělil, že se už po delší dobu pokoušel dostat do Kanady na návštěvu svého syna, který prošel třemi odvody a po každé byl uznán za nezpůsobilého vojenské služby. Asi před měsícem konečně odpověděl příslušný čs. zastup. úřad, že návštěva je možná, když zaplatí synovi cestu tam i zpět /v dolarech ovšem/ a když složí přes konsulát v Čs. státní bance v Praze finanční záruku, že se syn vrátí. Rodiče všecko splnili, syn žádal o pas a povolení k výjezdu a - byl odmítnut! Otázka: Tak a co teď? Poznámka redakce: Je takových případů víc? - A. Dubček pracuje podle římských "Listů" - jako mechanisátor krajské lesní správy v Bratislavě, nikoliv tedy ve vědeckém či výzkumném ústavu, jak tvrdil V. Bilák delegaci KS Švédska. Není také pravda, že si mohl vybrat z deseti možných míst, nýbrž je pravda, že A. Dubček projevil přání pracovat jako dělník v továrně, což mu však vedení nechce povolit, protože se bojí jeho popularity mezi dělníky. Bydlí dál ve svém domku v Bratislavě, Mysíkova 49. Pokud se týče zpráv uveřejněných v některých záp. listech, že A. Dubček se zúčastnil listopadové volební frašky a že volil oficiální kandidátku, "Listy" konstatují, že Dubček odmítl jít volit a když za ním agitátoři přišli do bytu "keď je chorý", odmítl hlasovat i doma, stejně tak i jeho manželka. Potvrdil to ostatně i sám G. Husák na jednom zasedání ÚV v prosinci m.r., když ve svém referátu uvedl jmenovitě tv "vůdce pravice", kteří nešli volit: Dubček, Smrkovský, Kriegel /u všech zdůraznil, že nešli volit ani jejich ženy/, Pavel, Húbl, Šilhan, Litera, Vodslon, Kosík, Vaulík, Duriš, Hanzelka, Bartošek, Šamalík a mnoho dalších. Naproti tomu Černík volil manifestačně, což mu ale vyneslo jen uštěpačnou poznámku v RP. Dodačně bylo zjištěno, že při sečítání hlasů se za platné hlasy počítaly i ty škrty, které byly provedeny vlnovkou /vyžadovala se rovná čára/ nebo křížkem a kde nebylo škrtnuto také křestní jméno. Za platné hlasy se počítaly i kandidátky s nápisy "Vraťte nám Dubčka!", "Ať žije 1968!" a pod. Nejvíce škrtnů v Praze měl sám Gustav Husák - 20%, po něm následoval další člen vedení A. Kapek - 15%. Při tom se nechal Husák fotografovat již první den voleb s členy volební komise, kteří mu přinesli hlášení, že byl zvolen jednomyslně /!/. - Mezi Zelenou bránou, hotelem Grand a divadlem v Pardubicích je velká jáma; staví tam podchod. Hotel Veselka se bourá. /Syn dřívějšího majitele Veselky, p. Arnošt Košťál ml., žije v Torontě; odešel do exilu po únoru 48./ - V súvislosti s dokončováním stavby nového bratislavského mostu sa v západnej tlači i rozhlas objavili zprávy, vyjadrujúce obavy nad jeho úspešným dokončením. Oceľová mostná konštrukcia je už spojená-kompletná. Chýbá už len napnuté nosné láná na požadovaný ťah, urobiť dokončovacie práce na mostovke a príjazdových mostoch a cestách. Termín uvedenia do prevádzky bol stanovený na august 1972. Dĺžka novej hlavnej cesty vedúcej mostom je 2.5 km. Jej trasa začína odbočkou z Viedenskej cesty, ktorá vedie Makarenkovou ulicou v Petržalke a vchádza ťel: - z betónovým nájazdovým mostom o 3 poliach po 30 m na 431.8 m dlhý oceľový most cez Dunaj. Na bratislavskom brehu pokračuje opäť železobetonovým mostom o 5 poliach po 30 m cez Rybné námestie, Židovskú ulicu, odkiaľ sa novovytvorenou ulicou dostáva na Suché myto a končí na Mierovom námestí. /Informácie Zdr. priateľov Slovenska, Curych, č. 1-2/72./ - Miloš Hladík je od r. 71 novým šéfem čs. kontrarozvědky. Jde o odchovance éry Novotného, který sehrál zvláštní úlohu při přípravě sovětské intervence a po srpnu 68 při svržení Dubčka. Po absolvování speciálního školení v SSSR byl nyní povolán do bezpečnosti na jedno z vedoucích míst. - Miroslav Galuška, býv. gen. komisař čs. výstav na EXPO v Montreálu a v Osace, našel po dlouhém hledání místo tajemníka Hi-Fi klubu v rámci Svazarmu. Nyní však byl propuštěn i z tohoto místa jako "pravičák". - Alois Polednák, býv. ústř. ředitel čs. filmu, je zaměstnán jako úředník v jednom pražském antikvariátu s knihami. - Novým vedoucím zahraniční redakce Čs. rozhlasu se stal dosavadní dopisovatel RP v Bonnu, Květoslav Faix. - Novým čs. velslancem v Moskvě se stal aparátník Jan Havelka. /"Listy", březen 72/.

Rubrika "ztracených duší": J. Tomica, L. Dulík, C. Dziak, B. Osuská, J. Horký, Z. Mařík, L. Dřevjaný, A. Sviták, E. Landová, J. Eliáš, S. Navrátil, P. Janek, J. Ovčáček, M. Hradil, J. Michaljanec, P. Lejcar, P. Mach, P. Lipták, S. Riesenfeld, K. Toman, Ivan Pivko a Rudy Mlýnek. - Czechoslovak National Association, Edmonton Branch, adresa: P.O. Box 535, Edmonton, Alta., prosí, aby se přihlásili tito krajané: M.S. Biller, Jar. Hermach, Fr. Kandrál, Jar. Novák, Vlast. Pešek,

Jan Podhorský, Jar. Soukupová, Mária Tokárová a Jar. Votýpka. - Upozorněte hledané na tuto naši výzvu.

Zprávy z Kanady: V Montreálu prý existuje směnárna valut, v které dávají za 1 kan.dolar 36 Kčs. Kdo o tom ví něco bližšího? Znamená to, že turisté z Kanady v ČSSR dostanou za dolary také tolik? - Am. pilot F. Powers, jehož výzvědný letoun U-2 byl sestřelen nad Sverdlovskem za vlády Chruščova a později vyměněn za sovětského špiona plk. Abela, se usadil - v Torontě. Byl nedávno jmenován vedoucím prodejního oddělení firmy Garrett Mfg. v předměstí Toronta /Rexdale/. - Skupina tibetských uprchlíků žijících v Lindsay, Ont. citá nyní 26 duší a patří k sektě Kadyupa. Mají také svého lamu a podle sdělení našich v Lindsay-první z Tibetanů složil prov. řidičskou zkoušku. - Ve dnech 8. až 22. července t.r. se v Torontě bude konat Světový sjezd Estonců. Předseda přípr. výboru p.R. Kreem nám sdělil, že předběžně se přihlásilo 12.000 osob ze všech zemí svobodného světa, kteří budou ubytováni u svých krajanů v Torontě a v okolí. Zvláště početné skupiny jsou hlášeny z Austrálie a ze Švédska. Součástí světového sjezdu budou kulturní podniky všech druhů: národopisný festival, výstava estonských knih vyšlých v exilu, divadelní festival, jamboree estonských skautů v exilu a pod. Za kanadskou fed. vládu pozdraví účastníky ministr zahraničí Hon. M. Sharp a býv. min. předseda J. Diefenbaker. Celkový náklad sjezdu se odhaduje na 100.000 dol. - Konservativním kandidátem v blízkých se fed. volbách v oblasti sev. Toronta bude známý průmyslník slovenského původu Štefan B. Roman, jehož firma Denison Mines Ltd. zaměstnává na 1.700 osob. - Zdá se, že někdy v létě t.r. bude uzákoněna ve fed. parlamentu předloha zákona, podle kterého budou mít nárok na týdenní stipendium /allowance/ - ve výši až 47 dol. - i osoby, které se dostanou do kursů pro dospělé /Canada Manpower Training Program/, i když nebyly zaměstnány po tři roky. Podmínka, že uchazeč o tento kurs musí být o rok starší, než je horní hranice povinné školní docházky /v Ontáriu: 17 let, protože horní hranice je 16/ a nechodil do školy aspoň rok, bude zachována. Prohlášení v tomto smyslu učinil fed. ministr prac. sil a imigrace, Hon. B. Mackasey, 26.4.72. - Názor čtenáře z B.C.: "Kdo si v neděli 16. 4. zapnul CBC-TV, mohl sledovat pravidelný program W 5. První část programu byl interview s kom. delegátem Sev. Vietnamu. Podrobně vykládal o situaci a o požadavcích své vlády. Komentátor mu kladl krátké otázky, kterými mu nahrával na něco dobře známé dialektické kecání. Druhá část programu byla věnována návštěvě am. presidenta Nixona v Ottawě. Ale z vlastní návštěvy mnoho vidět nebylo. Reportáž se omezila na dva krátké úryvky z jeho řeči v parlamentu a pak jeho odchod z budovy uprostřed řady policistů. Zato velká část předváděla průběh demonstrace před budovou parlamentu. Kamera ukázala mnoho uniformovaných policistů RCMP, dále záběry pozorovatelů na střeších. Viděli jsme různé scény z demonstrace, povykující hipizáky, mnoho plakátů a standart. Slyšeli jsme pokřik, zpívání a skandování hesel. Další snímky ukazovaly, jak se demonstranti snaží protrhnout policejní kordon. Komentátor neopomenul dát možnost promluvit několika účastníkům demonstrace, kteří však projevíli před mikrofonem značné rozpaky. Celkový dojem tohoto pořadu byl, jakoby komunistická strana Kanady přenášela svůj pořad přes CBC. Za tento pořad by se rozhodně nemusela stydět televizní stanice Praha nebo Vých. Berlín. To, co se dělo na obrazovce, je jedna část problému. Druhá část jsou lidé před obrazovkou. Jsou to tisíce lidí neznalých široké problematiky války ve Vietnamu, tisíce zklamaných nezaměstnaných, kterým namlouvají, že všechna bída pochází z USA, tisíce mladistvých a studentů, kteří jsou již po léta zpracováváni podobnými programy a tiskem, tisíce naivních obdivovatelů Sovětů, kteří nemají ani ponětí o pravé tváři komunismu. Je snadné si domyslet, jaké asi dojmy zanechá takový program v myslích některých posluchačů. Co to vlastně bylo ve skutečnosti? Asi 60 střapatých vlasáčů, nejspíš amerických dezertérů, demonstrovalo proti návštěvě presidenta Nixona. Přijeli hlavně z Toronta /kde jich je asi 8.000-pozn.red./ a předvedli komedii, která byla inscenována a placena komunistickými fízly. Byla to tedy v podstatě zcela nevýznamná událost, avšak celkový dojem televizního pořadu byl docela jiný. Maskytá se praktická otázka: nenašla by se v Ottawě aspoň stovka těch, kteří mají vlastní zkušenost s komunistickou diktaturou? Není tam dost příslušníků potlačených národů, kteří by při takové příležitosti zorganizovali svou demonstraci? Nejenom návštěva p. Kosygina, ale i návštěva pres. Nixona a jiné podobné příležitosti, by měly být důvodem k našim demonstracím. Je třeba neustále připomínat kanadské veřejnosti zločiny komunismu a zdůvodňovat naše požadavky. Tím spíše, když vládní TV studia se vyznamenávají podobnými pořady!"

Došlé pozdravy: Z dovolené v Kalifornii se ozval náš čestný člen Jaroslav Reichl, z Kanárských ostrovů Helena a Oskar Strnadovi, z Pretorie /Jižní Afrika/ Luboš Štěpánek.

Dobrovolným předplatným nám přispěli: /dary v dolarech, pokud není uvedeno jinak/ - M.D. USA 5, J.H. 10DM, Ing. Š.H. 2, V.Š., Tor. 5, Rev. G.S. 1, J.Š. 0.75, Věra Š., Tor. 2, "Popular Sports", USA 3, Mrs. E.H., N.Y. 1 a M.H., USA 2. Všem dárčům děkujeme. Prosíme ty naše čtenáře, kteří jsou výdelečně činní a dosud nám nijak nepomohli, aby svůj "hřích" napravili .. V případě šeků a M.O. zveřejňujeme dary jen na výslovné přání. Pamí V.V., Toronto, děkujeme za známky! Pokud někdo ztratil o oběžník zájem a dostává jej, stačí, když nám toto číslo vrátí.

Naši ve svobodném světě: Naardenský Výbor-Československo, adresa: 22 Ladbroke Square, London W.11., England, zveřejnil hlavní body programu Naardenského setkání, které se bude konat v Innsbrucku v Rakousku ve dnech 8. a 9. července t.r. Na sjezdu bude také zvolen Celosvětový koordinační výbor. - Kol. Karel Zachar se s rodinou usadil v městě Cedar Rapids, Iowa, kterému senátor Vojta Beneš neřekl jinak, než "české Athény". Přejeme Zacharovům zdar na novém působišti! - Ve Vancouveru, B.C., zemřel nedávno ve věku 85 let, býv. profesor na Vys. škole obchodní v Praze, dr. Josef Macek. Do exilu odešel v r. 48 a v letech 1952 až 1957 působil jako profesor ekonomie na universitě v Pittsburgu. - V Bonnu zemřel dr. Josef Šádek, který v letech 45-48 pracoval v čs. ministerstvu průmyslu. V honbě na sociální demokraty byl v r. 1954 zatčen STB a odsouzen na 22 roků odnětí svobody. Trest si převážně odpykával v jáchymovských uranových dolech. Propuštěn při polit. amnestii v r. 1960. Za pražského jara se připojil ke skupině sociálních demokratů usilujících o obnovení činnosti strany. Po okupaci odešel do exilu a usadil se v Bonnu. Na bonnském hřbitově zhodnotil jeho životní dílo za exilovou čs. soc. demokracií dr. Vilém Bernard. - Na dotazy čtenářů, co se děje s případem manželů Pořízkových ze Švédska, uvádíme úryvky z dopisu p. J. Pořízky příteli do Kanady: " .. bydlím stále v Lundu, proč mne všichni stěhují do Stockholmu, těžko říci! Neměl jsem to a naprosto nemám v úmyslu .. Manželka a novorozený syn Jáchym jsou v Prostějově zdraví. Stále nad ní ovšem visí hrozba event. soudu a vězení po jednoročním odkladu. Nedej Bože, aby ji na podzim zas zavřeli! Podle zpráv zdejšího tisku se švédský parlament připojil k nějaké mezinárodní dohodě o vydávání zločinců-cizinců, aby dostal z Prahy "pražské Švédy", kteří byli v "případu Pavlína" odsouzeni na 6 let. Tak pevně věřím, že se také ukážou. Snad by bylo dobré, kdyby naši krajané v Kanadě poslali nějaký dopis k uveřejnění, nejlépe do soc. dem. listu "Arbetet", šéfred. F. Nilsson, se žádostí, aby byl uveřejněn, a pochválili švédskou neutrální veřejnost, že toho pro "případ Pavlína" udělali tak mnoho. Tento list totiž udělal podpisovou akci, na které se podílelo přes 61.000 švédských občanů." /posíláme dopis za "Klub nových"- pozn. red./.

Svobodný svět: "To Vás lituji sloužit okupované zemi", jsou slova, kterými přerušil slavnostní projev nastupujícího nového čs. vyslance šéf libyjského státu a jeden z vedoucích činitelů arabské konfederace plk. Kedhaffi, jehož alergie na sovětské velmocenské manýry dělá Moskvě i Kahýře značné potíže. /"I"/

Z "Klubu nových": Ti z našich, kteří prošli imigrační kanceláří v č. 200 Dundas St. E. a byli posláni do některého menšího města v Ontáriu, si jistě vzpomenu na jméno "Art" Heymans. Tento sympatický úředník Manpower-u zemřel náhle dne 15. 4. Vyjadřujeme jeho pozůstalým naši upřímnou soustrast. - Po té, co šéfredaktor "C. Slova" /kterému z neznámých důvodů teď ležíme v žaludku, zatímco v listopadu 70 z vlastní iniciativy po vlnách etéru naši činnost do nebe vychvaloval/ pustil do listu neslušný útok proti "Klubu nových", se nám přihlásilo několik významných osobností čs. exilu, kteří dosud naší práci přáli, ale jinak stáli v pozadí. Nyní se veřejně hlásí mezi nás - na důkaz toho, že si váží naší činnosti. Děkujeme jim za jejich postoj. - Sestavili jsme nový seznam českých a slovenských listů vycházejících ve svobodném světě, které dostáváme výměnou za náš oběžník. Fotokopii přehledu pošleme zájemcům zdarma na požádání. - Někteří z našich čtenářů dostávají s tímto číslem kopii přehledu činnosti "Klubu nových" za prvních 5 let existence /1966-1971/. Na konci přehledu jsme připojili seznam 47 osob, kterým jsme nabídli čestné členství "Klubu nových" - Z dopisu Msgr. Jaroslava Kubovce z Durrenwaldstetten, Záp. Německo: "Byl jsem opravdu potěšen, že Váš "Klub nových" mě jmenoval svým čestným členem a zaslal mi jmenovací listinu. Vážím si tohoto uznání zvláště proto, že s velkým zájmem sleduji Vaši příkladnou práci a všestrannou péči, jíž se snažíte našim hlavně posrpným imigrantům do Kanady ulehčit těžké problémy, jak to vystiženě vyjadřujete slovy "zapouštění kořínků v nové zemi". Každé dosud vydané číslo "Hlasu nových" čtu s velkým zájmem a zdůrazňuji, že všestranné a důležité informace, které přinášíte, jistě mnoho pomáhají při překonávání prvních existenčních a mravních starostí v nové zemi. A činíte to již 5 let, nenáročně, neúnavně a bez ohledu na sociální, politické a náboženské názory svých čtenářů a členů. Čtu celou řadu podobných emigračních informačních tiskovin a mohu klidně vyjádřit názor, že v mnohém jste vzorem jiným. Jistě mnoho našich lidí u Vás Vám proto vděčí za to, že se rychleji a bezpečněji mohli vrátit do nových poměrů. Vím z vlastní zkušenosti, kterou jsem načerpal z více než dvou desetiletí v podobné práci jako duchovní správce našich uprchlíků zde v Německu, že to je obět nejen těžká, ale mnohá i nevděčná. Přináší radost z úspěchu, ale i bolest ze zklamání. Pomáhal jsem a pomáhám dosud, pokud mi čas stačí i při emigračním řízení; mám i v Kanadě své přátele. I Vaše uznání je toho důkazem. Přejí Vám v další práci mnoho úspěchů, hlavně Boží pomoci, a neustávejte v úsilí, které je skutečně hlavní křesťanskou ctností: šíření lásky k bližnímu. Naplnění všech Vašich úkolů i v příštích letech Vám přeje z upřímného srdce Vám oddaný - Rev. Jaroslav Kubovec." - Z hlavního města Norska nám došel tento list: "Vážení přátelé: Promínte, že teprve nyní se dostávám k tomu, abych Vám poděkovala za čestné uznání, kterým jste si na mě vzpomněli tím, že jste mě jmenovali čestnou členkou Vašeho klubu. Přirozeně, že si toho vážím, i když ..

nevím, čím jsem si to zasloužila. V každém případě děkuji a považuji to za projev uznání práce, kterou dělám jako sekretářka norskó-čs.spolku. ..Ráda bych ještě uvedla na pravou míru Vaši zprávu o mém úrazu. Nestalo se mi to na ledě, ale při automobilové nehodě. Na výsledku to bohužel nic nemění,doufám však,že budu mít nohy brzo opět v pořádku. Přeji Vám hodně úspěchů v práci a uspokojení, které je vždy nejlepší odměna za to, co člověk dělá. S přátelským pozdravem: Anna Kvapilová." --U Pichlíků v Torontě mají zas oboustranné slovníky-8,50\$.

Výlet do Švýcar: Rozeslali jsme podrobné dotazníky všem účastníkům a až se nám vrátí vyplněné, budeme moudřejší. Naším plánem se zabýval výbor Svazu čs.spolků ve Švýcarsku a rozhodl, že bude akci na švýc.straně koordinovat; vedením byl pověřen ing.J.Šída z Curychu. Současně vyšla ve "Zpravodaji"/vychází rovněž v Curychu/ výzva, aby se přihlásili ti z našich krajanů,kteří chtějí kanadským Čechům a Slovákům v rámci plánované výměnné akce Kanada-Švýcarsko poskytnout zdarma ubytování. /Na adresu kol.J.P. v Burgdorfu: děkujeme za cenné informace!/ Na dotaz sdělujeme, že nové přihlášky k hromadnému zájezdu do Švýcar bohužel nemůžeme přijmout.

Kniha "Černí baroni": závazně se přihlásilo jen 6 osob - pokud neprojeví zájem aspon 10x víc lidí, fotokopírování obsahu knihy se nevyplatí ..

Podmaněný svět: Mezin.ústav pro strategická studia v Londýně zveřejnil informaci,že počet sovětských divisí na čínské hranici za poslední rok stoupl z 30 na 44, rudá Čína zas vybudovala nové raketové základny, z kterých mohou zasáhnout průmyslová střediska na Uralu. Novým velitelem sovětských strategických raketových sil se stal gen.Vladimír Tolubko. Jeho předchůdce, maršál N. Krylov, zemřel začátkem února t.r.

Nabízíme našim čtenářům: nový přehled všech odborových svazů existujících ve stavebnictví v oblasti Metro Toronto.

Naši čtenáři komentují: "Píšete o přistěhování 8.000 Portugalců za rok 1971, zatímco naši lidé chůtrají v táborech .. Nedalo by se v tom něco dělat?"- píše dr.V.N. - "Psáto Vašem obežníku,jaké dělá služby pro nově příchozí,by bylo nosit dříví do lesa. Řevnivost některých "starých",totiž starých duchem, přehlízejte. Někteří z nás "nových" jsme se s nimi rozešli už před skoro 3 roky, jiní byli chytřejší a ani se nesnažili s nimi navázat kontakt. Vaše tradice - nemalovat věci na růžovo, ani na černo - je dobrá. K článku o gen.Vlasosovovi: můžeme být Vlasovcům vděční za pomoc při pražském povstání, v zájmu pravdy je třeba říci,že tito Rusové před tím bojovali také proti čs.partyzánům - zima 1944-45. Svět bohužel - nebo bohudík?- není černo-bílý .."-si myslí kol.Z.K. - "Nahráde dôsledne v "Hlase nových" výraz "komunista,komunizmus" za "stalinista,stalinizmus". Nezapúdajte,že keď píšete"komunista" tak tým automaticky vylučujete zo spolupráce časť našich potenciálnych spojencov. Či je to pol miliona ľudí vylúčených z Partaje doma, či je to skupina okolo "Listov", alebo časť západu vr. komunistov,ktorá sa stavia proti politike Kremľu .. Tak prečo to nevyužiť? Prečo zbytočne vytvárat si nepriateľov a protivníkov,keď sa priamo sami ponúkajú za spojencov?"- píše istý slov.kolega.-"..byl jsem -jako dr.Skála-také překvapen otištěním dopisu p.Šebora v "ČS" a jeho smysl mi zůstává záhadou .. vypadá to,že máte neshody s krajanským "establishmentem" v Kanadě,jehož spojencem zřejmě "ČS" je. Je to vůbec smutné,že se jako vždycky mezi námi v zahraničí tvoří "kliky",které z nedostatku jiných témat spolu polemizují..zcela pravdu má dr.Skála,že z toho mohou mít radost jen na vnitru.." - nám napsal kol.T.B. ze Z.Německa.-"Potěšilo by mě,kdyby redakce "Hlasu nových" nabízela čtenářům výňatky z historie USA a Kanady a všechno to,co zatím pro nedostatečnou znalost jazyka nestudujeme z originálů a potřebovali bychom znát v našem novém životě."- se vyjádřil kol.F.L. z Toronta.- "Zcela mě vyhovuje Vaše "Readers Digest" forma, protože toho času je stále méně a méně.." -píše kol. K.E. z London, Ont. - "Vaše práce je užitečná. Pokračujte a nenechte se odradit! - komentuje kol.K.Palat z Toronta.

Právě vyšlo: dubnové číslo "Telegramu",listu našich v záp.Kanadě-v nové úpravě a tištěné dokonalejší technikou! Na požádání pošleme-nezávazně-ukázkové číslo. - Rozesíláme také ukázková čísla "TEXTU 72".-Hlaste změny adres ..!

IF UNDELIVERED,
PLEASE RETURN TO:

"Klub nových"
Box 81, Station D
Toronto 9,Ont.,Canada

To:

Printed Matter.